
①高校生等を対象とした建設業研修会・現場見学会

②資格取得支援

③児童、生徒、学生を対象とした建設業についての
理解・認識を深めるための事業

④新入社員合同研修（若手技術者研修会を含む）

⑤富士教育訓練センター研修参加支援

⑥生産性向上に関する研修会

⑦働き方改革に関する研修会

⑧建設業の女性活躍に関する研修会・講習会

⑨その他北海道における建設業の担い手確保に資
すると認められる事業

○弊社では、北海道における建設業の担い手確保に資することを目的として、2019年度から2023年度までの5ヶ
年度で、総額1億円を限度として助成を行っている。

○建設業協会、北海道建青会及びその会員企業等の団体を助成対象者としている。

道内建設業担い手確保助成事業の助成対象と実績

道内建設業担い手確保助成事業

助成対象事業 助成実績

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

現場見学会

資格取得支援

PR事業

新入・若手社員合同研修

富士教育訓練センター

生産性向上

働き方改革

女性活躍

その他

（万円）事業別

2019 2020 2021 2022 2023（見込）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

2019

2020

2021

2022

2023（見込）

（万円）年度別

現場見学会 資格取得支援 PR事業

新入・若手社員合同研修 富士教育訓練センター 生産性向上

働き方改革 女性活躍 その他
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